TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO

O Presidente Elisandro Pereira Machado, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelas Leis n.º 8.666/93, 10.520/02 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo n.º 01/2022
b) Pregão Eletrônico n.º 01/2022
c) Modalidade Pregão Eletrônico
d) Data Homologação: 21/02/2022
e) Data da Adjudicação: 21/02/2022
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS NOVOS, PARA COMPOR UMA

USINA DE ASFALTO, E SISTEMA DE BRITAGEM, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO,
CONFORME EXIGÊNCIAS MÍNIMAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA QUE CONSTAM NO
ANEXO DO EDITAL, PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MAMPITUBA – CIMA

g) Fornecedor e item vencedor:
LOTE 01 – TEREZA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS;  CNPJ: 10.272.279/0001-16
LOTE 04 – MACROMAQ EQUIPAMETNOS LTDA;   CNPJ: 83.675.413/0001-01
LOTE 05 – NOVA FROTA EQUIPAMENTOS S.A.;    CNPJ: 03.509.150/0001-13
LOTE 06 – FERRASUL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA;  CNPJ: 08.517.373/0001-46
LOTE 07 – FATOR EQUIPAMENTOS LTDA;    CNPJ: 43.003.732/0001-48
LOTE 08 – GESSICA ZARZEKA OLIVIO;     CNPJ: 97.541.831/0001-02
LOTE 09 - FATOR EQUIPAMENTOS LTDA;    CNPJ: 43.003.732/0001-48

N.° LOTE   -    ITEM DO LOTE                  Qtd.        Preço/Unitário                      Preço/Total

LOTE 01 –  TANQUE ESTACIONÁRIO  01  122.000,00  122.000,00
LOTE 04 –  PÁ CARREGADEIRA   01  477.000,00  477.000,00
LOTE 05 –  MINICARREGADEIRA-FRESA  01  476.662,00  476.662,00
LOTE 06 –  PLACA COMPACTADORA  01       6.190,00       6.190,00
LOTE 07 –  CORTADOR DE PISO   01       8.450,00       8.450,00
LOTE 08 – SOPRADOR DE JARDIM  01       3.299,99       3.299,99
LOTE 09 –  COMPACTADOR DE PERCUSSÃO 01     10.950,00     10.950,00

02 - AUTORIZAR A EMISSÃO DA NOTA FISCAL DE EMPENHO CORRESPONDENTE.

PRAIA GRANDE-SC, 21 DE FEVEREIRO DE 2022.

ELISANDRO PEREIRA MACHADO
Presidente do Consórcio - CIMA